
ČGF  Hodnocení středisek Program II 

  - 1 - 

Příloha 2 

HODNO CENÍ STŘED ISEK  
v rámci Programu II - Sportovně talentovaná mládež 

 

 
1 Úvod 
Finanční prostředky pro střediska – SpS, SCM, VSCM a OSpS jsou přidělovány na základě 
součtu:  

1. Kapitační platby pro zřízené středisko 
2. Hodnocení výkonnosti zařazených sportovců  

 

1.1 Kapitační platba 
Je přiznána každému zřízenému středisku jako příspěvek na plat trenérů střediska.  
Výše kapitační platby je závislá na celkové výši získaných finančních prostředků 
z Programu II – Sportovně talentovaná mládež a finančních možnostech ČGF.  
Maximální částka kapitační platby dosahuje 45 % finančních prostředků určených pro 
jednotlivé gymnastické sporty. 

 

1.2 Hodnocení výkonnosti zařazených sportovců 
Zařazení sportovci jsou hodnoceni na základě nejlepšího výsledku dosaženého v jedné 
z uvedených soutěží:  

SG muži: 
- Závod OH nadějí, Cottbus - Junior Trophy, Linz - Future Cup, Memoriál J. Gajdoše, 

Grand Prix Praha J. Matuchy, MČR - volný program, Ligové soutěže, ME, MS, EYOF, 
YOG, Evropské hry. 

SG ženy: 
- MČR, Kvalifikační závody, nominační závody na ME a MS, Gym Festival Trnava, 

Vítkovický pohár, I. Liga, Extra liga, Závod OH nadějí, ME, MS, EYOF, YOG, 
Evropské hry. 

Skoky na trampolíně: 
- Výkonnost se sleduje v pohárových (ČP) a mistrovských soutěžích (MČR), v Českém 

závodě věkových skupin (ČZVS) a v mezinárodních soutěžích, kterých se účastní 
reprezentační družstvo ČR. 

Gymnastický aerobik: 
- MČR, Pohár Federací, Slovak Open, nominační závody na ME a MS. 

 TeamGym: 
- MČR, závody Českého poháru (Třebíč, Brno, Příbram) a Pohár ČASPV. 

 



ČGF  Hodnocení středisek Program II 

  - 2 - 

 

Výběr soutěží spadá do pravomoci jednotlivých technických komisí příslušných 
gymnastických sportů.  

Povinnou soutěží pro všechny gymnastické sporty je Mistrovství České republiky. 
Pokud je v daném sportu vypsána soutěž v povinném programu, je účast v něm také 
povinná. 
Základem hodnocení jsou dosažené body v soutěži viz tab. 1 – 5. 

 
Tabulka 1  SG ženy  

Kat. 
Body MT ženy 

Juniorky 
A 

 

Kadetky 

 

Žákyně A 

 
 Starší    
žákyně 

Jednotlivá 
nářadí 

 

4 

 

52,00 

 

- 

 

- 

 

- 
 

    - 

 

 

3 

 
50,00 

 
50,00 

 
- 

 
- 

 
   - 

 

 
2 

 
48,00 

 
 48,00 

 

 
   46,00 

 
- 

 
   - 

 

1  

47,00 

 

 45,00 
 

 

  44,00 
 11 let a st. 
   57,00 

 

  - 

 

   13,50* 

1 - - do 11 let 
   42,00 

   do 10 let 
  56,00 

 

 - 

 

 
0 

 

 
46,00 

 

 
 43,00 

 

 
  40,00 

 

 
  53,00 

 

 
55,00 

 

 

* Jednotlivá nářadí započítáno pouze jednou, pouze v případě, že závodnice neabsolvuje 
celý víceboj.  
V případě účasti v hodnoceném období a splnění bodového limitu v povinném programu 
kategorie kadetek získává bonifikaci jeden bod. 
 

 
 

 
 

 



ČGF  Hodnocení středisek Program II 

  - 3 - 

 

Tabulka 2   SG muži  

Kat 

Body 

MT 

Muži 

Junioři  Junioři  

 do 16 
let 

Kadeti 

 

Starší žáci 

dle ZP 
Mladší 

žáci 

dle ZP 

Jednotlivá 
nářadí 

4 84,00 - -  - -  

3 81,00 78,00 75,00 - - -  

 

2 
78,00 75,00 72,00 69,00 - -  

 

1 
75,00 72,00 69,00 66,00 12 let a st. 

66,00 

- Muži 
14,00 

 

 
1 

    do 11 let 
63,00 

 Junioři 
13,50 

0 72,00 69,00 66,00 63,00 61,00 60,00  

 

Tabulka 3  Skoky na trampolíně  

Kategorie 
Body 

Senioři VSCM 

(19-23 let) 

Junioři SCM 

(15-18 let) 

Žactvo SpS 

(10-14 let) 

Ženy Muži Juniorky Junioři Žákyně Žáci 

4 94,50 100,00 - - - - 

3 85,00 89,00 83,50 86,50 - - 

2 - - 77,50 80,50 80,50 83,50 

1 - - - - 74,50 77,50 

Minimum 
pro 
zařazení         

85,00 89,00 77,50 80,50 74,50 77,50 



ČGF  Hodnocení středisek Program II 

  - 4 - 

Sestavy FIG A FIG A 

FIG B 

nebo 
FIG 

WAG 

FIG B 

nebo 
FIG 

WAG 

FIG B 

nebo 
FIG 

WAG 

FIG B 

nebo 
FIG 

WAG 

a dále pouze pro kmenové sportovce center 

1 - - 71,50 73,00 68,50 70,00 

0 - - 65,50 65,50 62,50 62,50 

Minimum 
pro 

zařazení 

- - 65,50 65,50 62,50 62,50 

Sestavy - - 

FIG B 
nebo 

FIG WAG 

nebo 

CZ C 

FIG B 

nebo 
FIG 

WAG 

nebo 

CZ C 

FIG B 

nebo 
FIG 

WAG 

nebo 

CZ C, D 

FIG B 

nebo 
FIG 

WAG 

nebo 

CZ C, D 

Poznámky: 
Výkonnost SpS 10-14 let a SCM 15-18 let .... výkon za kvalifikaci, s ToF, bez KO v PS 

Výkonnost VSCM 19-23 let .... výkon za kvalifikaci, s ToF a s KO v PS FIG A 
 

Tabulka 4   Gymnastický aerobik 

Kat 

Body 

 

AG 1 
(12-14 let) 

 

AG 2 
(15-17 let) 

 

Senior 
(18-23let) 

4 18,00 18,50 20,00 

3 17,50 18,00 19,50 

2 17,00 17,50 19,00 

1 16,50 17,00 18,50 

0 16,00 16,50 18,00 

Poznámka: Týmové kategorie MP, TR a GR se hodnotí jako jedna soutěžní sestava, tzn. 
body se započítávají pouze jednou společně všem členům MP, TR nebo GR, nikoliv 
každému členu MP, TR nebo GR zvlášť.  
 

 



ČGF  Hodnocení středisek Program II 

  - 5 - 

Bodové hodnoty za dosažené výsledky ve vybraných soutěžích jsou přidělovány 
s rozlišením na desetiny bodu. 
Pro každý gymnastický sport platí, že hodnocení sportovce je založeno na: 

1. hodnocení nejlepšího výsledku v hodnoceném období  
2. hodnocení za výsledky dosažené při státní reprezentaci viz tab. 5. 

 

Tabulka 5  Státní reprezentace 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Poznámky:   
Hodnotí se od soutěže k soutěži, vždy 1 nejlepší výsledek. 
V případě umístění ve třetí čtvrtině startovního pole bude odečten 1 bod. V případě 
umístění ve čtvrté čtvrtině startovního pole budou odečteny 2 body ( s výjimkou soutěže, 
která je již výsledkem předchozí kvalifikace).V případě zisku medaile získá sportovec 
navíc 3 body. 

Týmové kategorie GAE (MP, TR a GR) se hodnotí jako jedna soutěžní sestava, tzn. body 
se započítávají pouze jednou společně všem členům MP, TR nebo GR, nikoliv každému 
členu MP, TR nebo GR zvlášť.  
 

 

 

soutěž 
 

body 

 

OH 

 

MS 
YOG 

ME 

MEJ 
EH 

 

EYOF 

 

10 

 

do 8. místa 

 

 

  

 

9 

 

do 24. 
místa 

 

do 8. místa 

  

 
8 

 
- 

 
do 16. místa 

 
do 8. místa 

 
 

 

6 

 

účast 

 

do 24. místa      

 

do 16. místa 

 

do 8. místa 

 
5 

 
nominace 

  
do 24. místa 

 
do 16. místa 

 
4 

  
Účast 

 
účast 

 
do 24. místa 

 
3 

  
 

 
 

 
účast 



ČGF  Hodnocení středisek Program II 

  - 6 - 

Individuální hodnocení všech zařazených sportovců uvnitř jednotlivých gymnastických 
sportů jsou základem pro stanovení finančního ekvivalentu jednoho bodu. 
V případě objektivně zdůvodněné neúčasti na MČR lze sportovce zařadit na základě 
hodnocení nejlepšího výsledku dosaženého v některé z hodnocených soutěží. Důvod 
neúčasti je třeba doložit v žádosti.  

 
Hodnocení střediska 
Finanční prostředky pro jednotlivá střediska jsou přidělovány na základě smluvního vztahu 
mezi Českou gymnastickou federací a subjektem, u kterého je středisko zřízeno. 

Celková finanční částka je složena z: 
1. Kapitační platby 

2. Sumy všech individuálních hodnocení zařazených sportovců. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovali: TKM, TKŽ, TK TRA, TK TRA, KVG 

Schváleno  VV ČGF dne 27. 1. 2016 


